



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月12日

上場会社名 小倉クラッチ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6408 URL <https://www.oguraclutch.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小倉 康宏
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員経営管理本部長 兼グローバル財務部長 (氏名) 竹内 修 (TEL) 0277-54-7101
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	30,811	△6.6	924	132.7	866	47.9	692	105.4
2025年3月期第3四半期	32,990	0.6	397	773.2	585	114.5	337	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 166百万円(△72.2%) 2025年3月期第3四半期 597百万円(△50.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	462.75	—
2025年3月期第3四半期	225.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	44,982	17,792	39.6	11,893.41
2025年3月期	47,013	17,701	37.7	11,831.08

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 17,792百万円 2025年3月期 17,701百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	50.00	50.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
2026年3月期(予想)配当金は、現時点では未定とさせていただきます。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	40,600	△7.5	640	37.7	480	△36.0	210	△81.9
								140.36

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	1,553,323株	2025年3月期	1,553,323株
2026年3月期3Q	57,336株	2025年3月期	57,107株
2026年3月期3Q	1,496,097株	2025年3月期3Q	1,496,289株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(収益認識関係)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における日本経済につきましては、継続的な物価上昇の影響は受けつつも、企業収益や雇用・所得環境などの改善を背景に景気は緩やかな回復基調となりました。世界経済につきましては、これまでの地政学的リスクが続く中、米国による輸入関税措置の影響や中国経済の減速懸念などにより不透明な状況が続きました。

このような状況のもとで、当社グループはグローバル市場で積極的な販売活動を行ってまいりました。その結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は、30,811百万円と前年同期と比べ2,179百万円の減少(前年同期比6.6%減)となりましたが、営業利益は924百万円と前年同期と比べ527百万円の増加(前年同期比132.7%増)、経常利益は866百万円と前年同期と比べ280百万円の増加(前年同期比47.9%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は692百万円と前年同期と比べ355百万円の増加(前年同期比105.4%増)となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

① 輸送機器用事業

輸送機器用事業においては、主に米国、アジア(中国除く)における売上減少により輸送機器用事業全体でも売上が減少しました。

その結果、売上高は21,466百万円と前年同期と比べ2,498百万円の減少(前年同期比10.4%減)となりましたが、セグメント利益は562百万円と前年同期と比べ276百万円の増加(前年同期比96.9%増)となりました。

② 一般産業用事業

一般産業用事業においては、主要業種であるモータ、昇降・運搬、変・減速機等への売上が増加したため、一般産業用事業全体でも売上が増加しました。

その結果、売上高は9,029百万円と前年同期と比べ320百万円の増加(前年同期比3.7%増)となり、セグメント利益は353百万円と前年同期と比べ243百万円の増加(前年同期比222.2%増)となりました。

③ その他

その他では、売上高が316百万円と前年同期と比べ1百万円の減少(前年同期比0.4%減)となりましたが、セグメント利益は8百万円と前年同期と比べ6百万円の増加(前年同期比330.9%増)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の資産につきましては、流動資産は主に、受取手形及び売掛金の減少等により29,390百万円(前期末比1,728百万円減)となりました。固定資産は主に、有形固定資産の減少等により15,592百万円(前期末比302百万円減)となりました。その結果、資産合計は44,982百万円(前期末比2,031百万円減)となりました。

負債につきましては、流動負債は主に、短期借入金の減少等により20,765百万円(前期末比1,322百万円減)となり、固定負債は主に、長期借入金の減少等により6,424百万円(前期末比799百万円減)となりました。その結果、負債合計は27,189百万円(前期末比2,121百万円減)となりました。

純資産につきましては、利益剰余金の増加等により17,792百万円(前期末比90百万円増)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点では、2025年11月12日に公表いたしました2026年3月期業績予想に変更ありません。ただし、今後の経営環境を踏まえ、業績予想の修正が必要である場合は、適時に開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,933	7,498
受取手形及び売掛金	8,437	7,773
電子記録債権	2,868	2,982
商品及び製品	4,405	3,907
仕掛品	3,330	3,337
原材料及び貯蔵品	3,429	3,422
その他	791	514
貸倒引当金	△76	△47
流動資産合計	31,118	29,390
固定資産		
有形固定資産		
機械装置及び運搬具(純額)	5,748	5,386
その他(純額)	7,234	7,083
有形固定資産合計	12,983	12,469
無形固定資産		
その他	788	730
無形固定資産合計	788	730
投資その他の資産	2,123	2,392
固定資産合計	15,895	15,592
資産合計	47,013	44,982
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,838	3,367
電子記録債務	2,977	2,835
短期借入金	13,216	12,286
1年内償還予定の社債	—	150
未払法人税等	114	70
賞与引当金	314	84
その他	1,626	1,970
流動負債合計	22,087	20,765
固定負債		
社債	1,200	1,020
長期借入金	4,202	3,547
繰延税金負債	644	727
役員退職慰労引当金	732	685
退職給付に係る負債	188	180
その他	255	263
固定負債合計	7,223	6,424
負債合計	29,311	27,189

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,858	1,858
資本剰余金	1,751	1,751
利益剰余金	10,759	11,376
自己株式	△352	△353
株主資本合計	14,016	14,632
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	227	478
為替換算調整勘定	3,414	2,651
退職給付に係る調整累計額	43	29
その他の包括利益累計額合計	3,685	3,159
純資産合計	17,701	17,792
負債純資産合計	47,013	44,982

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	32,990	30,811
売上原価	27,914	25,483
売上総利益	5,075	5,327
販売費及び一般管理費	4,677	4,402
営業利益	397	924
営業外収益		
受取利息	76	68
受取配当金	31	38
為替差益	99	—
不動産賃貸料	44	7
その他	230	111
営業外収益合計	482	225
営業外費用		
支払利息	231	222
手形売却損	1	2
為替差損	—	21
その他	61	37
営業外費用合計	294	284
経常利益	585	866
特別利益		
関係会社株式売却益	145	—
貸倒引当金戻入額	—	27
特別利益合計	145	27
特別損失		
固定資産除却損	14	1
関係会社整理損	90	—
特別損失合計	104	1
税金等調整前四半期純利益	626	891
法人税、住民税及び事業税	290	169
法人税等調整額	△1	29
法人税等合計	289	199
四半期純利益	337	692
親会社株主に帰属する四半期純利益	337	692

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	337	692
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	27	251
為替換算調整勘定	252	△762
退職給付に係る調整額	△19	△14
その他の包括利益合計	260	△526
四半期包括利益	597	166
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	597	166
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	1,402百万円	1,351百万円
のれんの償却額	14	11

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	23,964	8,708	32,673	317	32,990
セグメント間の内部売上高 又は振替高	7	12	19	—	19
計	23,972	8,720	32,692	317	33,009
セグメント利益	285	109	395	2	397

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	395
「その他」の区分の利益	2
四半期連結損益計算書の営業利益	397

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	21,466	9,029	30,495	316	30,811
セグメント間の内部売上高 又は振替高	28	12	40	—	40
計	21,494	9,041	30,535	316	30,851
セグメント利益	562	353	916	8	924

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	916
「その他」の区分の利益	8
四半期連結損益計算書の営業利益	924

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
日本	8,385	5,257	13,643	241	13,884
中国	469	2,684	3,153	—	3,153
アジア(中国除く)	4,320	248	4,569	—	4,569
米国	7,335	269	7,605	64	7,670
欧州	2,365	24	2,390	3	2,393
その他	1,087	223	1,310	7	1,318
顧客との契約から生じる収益	23,964	8,708	32,673	317	32,990
外部顧客への売上高	23,964	8,708	32,673	317	32,990

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	輸送機器用事業	一般産業用事業	計		
日本	8,987	5,473	14,460	266	14,727
中国	392	2,840	3,233	—	3,233
アジア(中国除く)	3,060	219	3,279	—	3,279
米国	5,974	288	6,262	46	6,309
欧州	2,008	24	2,033	—	2,033
その他	1,042	182	1,225	3	1,228
顧客との契約から生じる収益	21,466	9,029	30,495	316	30,811
外部顧客への売上高	21,466	9,029	30,495	316	30,811

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、防災関連業界向け等の輸送機器用事業及び一般産業用事業以外の事業等を含んでおります。